SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 169, DE 2023

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor Ministro de Portos e Aeroportos, Márcio
França, informações sobre o Programa "Voa Brasil".

AUTORIA: Senador Rogerio Marinho (PL/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 169/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156226

REQUERIMENTO Nº         DE

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor
Ministro de Portos e Aeroportos, Márcio
França, informações sobre o Programa
"Voa Brasil".

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e do art.

216 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo Senhor

Ministro de Portos e Aeroportos, Márcio França, informações sobre o Programa

"Voa Brasil".

Nesses termos, requisita-se:

1. Cópia dos estudos e notas técnicas que embasaram o anúncio do

Programa “Voa Brasil”;

2. O número SEI do Processo do Programa "Voa Brasil";

3. Atas das reuniões entre o Ministro Márcio França e as empresas

Azul Linhas Aéreas, no dia 01/03/2023, e com a GOL, no dia

02/03/2023.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

Senador Rogerio Marinho
(PL - RN)

S
F

/
2

3
4

5
5

.
6

2
1

6
4

-
3

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 169/2023